2

					ПРОЕКТ

	субъект правотворческой инициативы - глава Кондинского района

	разработчик проекта управление кадровой политики администрации Кондинского района

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Думы Кондинского района
от 2 июня 2011 года №97 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Кондинского района, и Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кондинского района»

На основании представления Контрольно-счетной палаты Кондинского района от 20 мая 2020 года № 24 по результатам контрольного мероприятия «Проверка правильности определения размера пенсий за выслугу лет, назначаемой лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Кондинского района, и лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кондинского района», Дума Кондинского района решила:
1.Внести в решение Думы Кондинского района от 2 июня 2011 года №97 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Кондинского района, и Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кондинского района» (с изменениями от 30 июня 2011 года № 107, от 26 апреля 2012 года № 230, от 13 сентября 2012 года № 263,               от 26 июня 2013 года № 356, от 30 апреля 2014 года № 456 от, 24 июня 2015 года № 578, от 16 февраля 2016 года № 62, от 26 января 2017 года № 201,                    от 06 июня 2017 года № 268, от 19 сентября 2017 года № 320, от 10 октября 2018 года № 450, от 03 октября 2019 года № 561) (далее – решение) следующее изменение:
	1) Пункт 5.3. раздела 5 приложения 2 к решению дополнить абзацем десятым следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и ежемесячная надбавка по районному коэффициенту за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях применяется к составляющим месячного денежного содержания, указанным в пункте 5.3 настоящего Порядка.».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                   на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.В. Дубовика в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района 	                          Р.В. Бринстер

Глава Кондинского района                                                              А.В. Дубовик

пгт.Междуреченский
«__»  июля 2020 года
№ ____